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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Veriu.info 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 17 dhjetor 2019, shqyrtoi ankesën e 

Demira Krujezi kundër portalit Veriu.info lidhur me 

artikullin “Me foto të dimrit Ganja i serviloset Thaçit, në 

tentim për të marrë vëmendje në prag të zgjedhjeve (FOTO)”, 

dhe mori këtë: 
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- Ankesa miratohet.  

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

  

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal në 

saktë ka botuar shkrimin “Me foto të dimrit Ganja i 

serviloset Thaçit, në tentim për të marrë vëmendje në prag 

të zgjedhjeve (FOTO)”, i cili shkrim nuk dihet nëse është 

opinion apo lajm.  

Pretendimet janë se përmes publikimit është shkel Kreu II 

(Raportimi i së vërtetës) pika 4.  

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese 

është titulli i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

gjen se ankesa është bazuar. Për shkak se media në tekstin 

është lëshuar në komentimin e fotografisë së postuar në 

rrjetet sociale nga një ish deputete e Kuvendit të Kosovës, 

rrjedhimisht media është dashur ta bëjë të ditur se shkrimi 

është një opinion e jo lajm. 

 

Mediat sipas Kodit të Mediave e kanë obligim që sipas Kreut 

II (Raportimi i së vërtetës) pika 4 ta bëjnë të qartë 

dallimin në mes lajmit dhe opinionit. Pra duke u bazuar në 

atë që u tha më sipër vendoset që ankesa është e bazuar. 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


